16 Teresina - Terça-feira, 12 de maio de 2009 • No 85

Diário Oficial

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 027 - D/2009-GAB.

    Teresina - PI, 11 de maio de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita no
CNPJ do MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de sua Diretora
Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Ata da
Assembléia Geral Extraordinária, realizada em 18 de setembro de 2007 e
arquivada na Junta Comercial em 24 de setembro de 2007, faz saber aos
que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que o promitente
comprador de unidade habitacional pertencente a esta empresa, cujo
contrato segue relacionado abaixo, fica CITADO, para no prazo de 10
(dez) dias a contar desta publicação, comparecer à Casa do Mutuário,
localizada à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício Mendes,
fundos da Igreja de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva,
Teresina - PI; no horário das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-
feira; em razão de estar em curso nesta empresa, procedimento
administrativo para regularização contratual.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação do imóvel
listado já haver sido regularizada, o promitente comprador
desconsidere esta convocação

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF. 1889
3 - 1

P.P. 10261

EDITAL

Valdei Dantas de Aguiar , CNPJ n° 888.255.586-00, torna público
que a SECRETARIA ESTADUAL  DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS – SEMAR, concedeu as Licenças Prévia –
LP, e de Instalação – LI, para o aproveitamento do material Lenhoso
no processo de carvoejamento de uma área da Fazenda Sete Lagoas,
localizada na zona rural do município de Parnaguá - PI, em 14.04.2009.

P.P. 10297

DELTA CONSTRUÇÕES S.A com sede na Av. João XXIII, nº1517,
sala 104, Jockey Club, Teresina-PI, inscrita no CNPJ sob o nº
10.788.628/0012-00, TORNA PÚBLICO que requereu junto a
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para
extrair granito e funcionamento de Usina e Britador na Localidade
Barreiras, Zona rural do Município de Fronteiras, Estado do Piauí.

DELTA CONSTRUÇÕES S.A com sede na Av. João XXIII, nº1517,
sala 104, Jockey Club, Teresina-PI, inscrita no CNPJ sob o nº
10.788.628/0012-00, TORNA PÚBLICO que requereu junto a
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para
extrair areia e saibro na Localidade Tamboril, Zona rural do
Município de Fronteiras, Estado do Piauí.

P.P. 10295

CERÂMICA  CARAJÁS LTDA , empresa brasileira, com
endereço para correspondência na estrada Teresina/David
Caldas, Km – 07 – Bairro Santa Maria da CODIPI, inscrito
no C.N.P.J sob o nº 06.853.527/0001-45, torna público que
requereu junto a SEMAR-PI, as licenças ambientais: Prévia
de Instalação e  Operação para extração mineral no
município de União-PI.

P.P. 10292

HERLES JOSÉ ALVES MACEDO , brasileiro, divorciado,
eng. civil, com endereço para correspondência na Av.
Presidente Getúlio Vargas, 2437, Redenção Teresina-PI,
inscrito no C.P.F sob o nº 112.163.363-34, torna público
que requereu junto a SEMAR-PI, as licenças ambientais:
Prévia de Instalação e  Operação para extração mineral no
município de União-PI.

P.P. 10293

A Associação Comunitária dos Agricultor es Familiares do
Assentamento Olho d’Água, torna publico que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia
e a Licença Instalação e Operação, para Implantação de Assentamento
Rural na Localidade Olho d’Água, zona rural do município de Altos
– PI. Não foi determinado estudo de Impacto Ambiental.

P.P. 10291

A Associação dos Trabalhadores Rurais da Localidade Baixão
Grande , torna publico que requereu à Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia e a Licença
Instalação e Operação, para Implantação de Assentamento Rural na
Localidade Baixão Grande, zona rural do município de Elesbão
Veloso – PI. Não foi determinado estudo de Impacto Ambiental.

P.P. 10290

Manoel Messias Carneiro, torna público que requereu junto à
SEMAR, o pedido de LP e LI, para desenvolvimento de projeto
agrícola, na FAZ. VEREDA DA LAGOA, Zona Rural do município
de Eliseu Martins-PI.

P.P. 10288

CONTRATO NOME ENDEREÇO BAIROO-CIDADE

0611100007102 BELA VISTA-TERESINA/PIJOSÉ ROBERTO LAURINDO FERREIRA Q-E,C-18